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mnoho li do roka vyd&lá pak tyJmadira tak roaninozil Však i ten počkala Teď utekla do kuchyně myslela Je vy si na nás vzpome-

nete Iírzo se paue Sudílek naa právě holka Ala pro mléko takpočítejte mnoho-l- i 2 toho připadne
na kaldý den v roce a jestli níkdo

pomoci v překladu a sice: Jak si

řekne anglicky Kyselina borová

Pfeden vám srdečně děkuje --- I

M J Linwood

vraťte i se svoji pauí osvěženiji vysvobodila před napřaženým
koštětem a jen tak že sama holkamyslí na obdílávání kotníku po neb vás zde postrádáme — Po

ěusí zde iruHine na tuto dobu 1 1

Odpověď L M J Linwood:'zemku při uhlodolu tak so zkla-

me Sama jsem to zakusila a vím lednu dosti pěkné ulo cesty Spat
ne uo ranu vzdy mrzno a pres
den sc udělá bláto — Pí Vítám- -

vúsová když tak chodíte na hou

roce jsme suljf koupili malou far-miOk-

o 20 akrech jeduoho kouv

za hotové peníze a druhého na
dluh jednu krávu několik hlcpic
Celého kapitálu měli jsme $tiCK)

flJU položili jsme nu farmu $200
stál jeden kůn a za něco jsme
koupili k bctí učiněno Druhého
roku jinio přirentovali a tak jsme
su s tím trápili až do tohoto roku

kdy jsme to prodali za $100 akr
a tedy asi $000 na tom vydělali
Nyní jsme si koupili 100-akrovo-

íumiu se stavením jcht na ní asi
10 nkru zoráno u ostatní jest les
k tomu ještě rentujeme 80 akru
ii máme Jl! kusu hovězího dobyt-
ka šest koni deset ovcí u hejno
drůbeže K tomu jsme — man-

žel manželův bratr náš 13-lct-
ý

syn a já Více dětí ncmáinc a

mizí nž w pole odvodní Mftj
mnnžel přikládá předplatné na

"Denní a Nedílní rokrok" tak
abychom měli rase po celý rok eo

čisti Na čtení v novinách jsme
sobě tak přivykli že nevíme jak
bychom se bez nich obešli!

(CtenA přítelkyni 1 Díky za za-

slání předplatného a buďte ují-átěn- a

ie i mne to těší že vn5c

docruška tak šťastně vyvázla z

nebezpečné nemoci Další dopi-

sy jsou vždy vítány Srdečně vás
i vašeho pana inunžela zdraví a

hojného zdaru vám přeje—

Pořadatel ku)
4

Marie Burešovi South Omaha
II ledna 1!)20 — Ctěná pí

"Žcimké Hlídky" při
jměte můj pozdrav v tomto no-

vém roce u též i vy čtenáři "Žcu

že to tak nejde jak si kdo my
slí Když se pracuje v uhlodole

tuk v tom čase jc třeba na poli

tři pracovat Ca sem vSak se tak
nemůže v poli pracovat a tu aby
se to nahradilo musí se obojí dě-

lat ve spěchu a ne podle fasu
Pakli se muž nadře v uhlodole

tak zase žena musí doma hodně
dělHt i té mužské práce ?i pří-

kladně dovedu orat jezdím bar
vím stavení vše ušiju a ačkoliv
všemožně Šetřím velice pochybu-

ji že kdy zbohatnu Když nyní
vzali nám pivo tak vše zdriižili

ránu nedostala Celá udivená se

nit luč dívá eo na ni běžím Hekla

jsem jí že jsem si myslela že je tu
kočka Tuk jurská měla štěstí
hoch ji pustil dovnitř a holka za-

se ven Kousek potrhané jaterni-
čky mně zůstalo na zemi ležet
ten ale zase dostal pes Měla

jsem ji raději darovat tomu vo-

jínu a to jsme ji neochutnal žád-

ný Ale do třetice všeho dobr'
ho da li by pan Kuška chtěl
dárek jako pojistku nahradit
mohl by to poslat v páru — bílou

a černou Snad bych si po třetí

lépe na nich pochutnala Aby

byla pak míra zlosti dovršena

zatopím a už po tmě jdu všechno

zavírat Natočím si venku vo-

du neboť ve vnitř byla zamrzlá

Je mnoho způsobů ku vaření mý- -

dlu ale podám vám zde jeden do-- i

brý a osvědčený dle něho2 sc mý- -

dlo nemusí vařit Do dvou a pftť
pintu měkké vody dej rozmařit
jednu krabicí louhu (Lewise'
Lye) a když se louh rozpustí vleji
do toho pět liber rozehřátého ěi-- l

stého omastku Při ustavičném1
míchání přidej jednu unci amn

nie a jednu boraxu a míchej tím
stále po 'dvacet minut aneb až to

zhoustne jako povidla Pak {'
vlej do příhodné nádoby n kdýžf
to dostatečně stulme rozkrájej to
na kousky — Kyselina borová se [

jmenuje "Ponicie Acid" 5

í

Ctěná paní Radová! Jak vidím

dáváte dobré porady všem tož t- -(

ké já k vám jdu o radu kdyby-- :

ste byla tak laskavá a mně po-- 1

radila čím bych vyčistila skvrny
na sametovém kabátě za ěež vám

budu velice vděčná Srdečně vás f

zdraví jakož i celý personál Den- -

věřte mní že bych se cítila spoko
jemni a šťastnou na stará léta

jsem vsak již upracovaná u zdra ské Hlídky"! No tak jsme ten
starý rok dokončili ale jnk uví moje není valné Veliké strá

dání v dětském mém věku pod končíme nový to dosnil nevinu
A jest lépe nebof bychom žili vekopalo moje životní síly a velice

nyní následky toho fia sobé po

a možná že brzy nebude se mu-

set dělat vůbec nic o vodě ta nám

luiprší Troto také nyní jc dost

práce s chytáním zhdějfi Víte

velký zloděj se nechytne nebof

ten se schová za toho malého

který se pak potrestá vrah za-

bije člověka a je též potrestán
Kdežto ty hyeny jež způsobily
za války mnoho lidského utrpení
jsou dodnes na svobodě Všeho

moc škodí Jak se říká když
mně dáš kabát přidej kalhoty

strachu kdyby nás mělo něco zlé

ciťuji — Nuže jak vám té které ho potkat Nuže tak jak jste
nesou slepičky 7 Mne se moje která byla hojně od Ježíška po

chtěly zavděčit a začaly nésti již darována? Já se musím pochlu
před svátky Krmím je hojué ky hit jako malé děti žc sc nině dár

by zda-l- i pak znáte muehomůr-ky- ?

Každý je považuje za jedova-
té a jú slyšela vyprávět jednu že-

nu ve staré vlasti že jednoho mu-

že uzdravily Ta žena vyprávěla
že jedna chudá rodina měla ně-

kolik malých dětí a otce se roz-

stonal a stonal dlouho Žena mu-

sela se samu o všechno starat o

živobytí o děti a muži posluho
vat Léčila u dělala kdo jí eo

pro nemocného radil (Peněz ne-

měla by zavolala lékaře) Jeden-

kráte šla lesem a tu vidí jak ty
na pohled krásné muchomúrky
ze země rostou Pomyslí sobě —

uvařím mužovi těch hub a on ze-

mře a já budu mít o jedno souže-

ní méně Z hub uvařila pro něj
polévku a dala mu ji k večeři a

při tom myslela že on do rána
zemře Ale jaké bylo její pře
kvapení když ráno muž chtěl je-

ště trochu té polévky Tu ona s

pláčem se mu přiznala co mu

a on ji ujišťoval žc je
mu lépe jen aby mu ještě té po-

lévky dala A vidíte on sc

a pak pracoval aby žena
neměla tolik starostí Pozdrav na

všecky čtoucí i na naše přátele y

nové Československé republice!
(Ctěná paní! Díky za dopis a

těšíme se že nyní častěji mezi nás

dopisem zavítáte a přispějete by
Hlídka byla na dopisy bohatější
tak aby nebylo stesků že je chu-

dá Za laskavou ochotu předem
vám děkuje a srdečně vás zdra-

ví— Pořadatelka)
& t 9

"I" J t a] a ai£atJaiJaa
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Paní Radové +
:

ního Pokroku a přeje vám všent í

šťastný a veselý nový rok — Hor- -selýni mlékem Měla jsem hodně ky se všech stran sypaly a ani
nevím zda-l- i jsem si toho zašlouknhit málo ale housat ježto hu

sy nechtěly na vejcích sedět Da žila — takové pěkné dárky do
livá čtenářka l
Odpověď Horlivé Čtenářce: f

Skvrny na sametě je-l- i černý da-

jí se lehce vyčistiti třeba jen do- -

stat A tak jsem ten starý rok ula jsem tedy pod slepice vejce
jichž jsem měla od o třech husí končila dosti spokojena ale pří
í0 ale ani ty nechtěly dobře se liš dlouho mně ta radost netrvá brým mýdlem a vodou záleží 'uo%t
dět a potom nebyla všecka vejce la nebof nový rok začal smutní' na tom jaké jsou — jsou-l- i mast- - '{

né tož je dobře vzíti na ne buď Woplodněna tak že bylo housat ko

otevřu dvéře a co vidím — umý-

vadlo plné vody a v těch šest-

náctkách jsem si šlápla nu tkani-

čku a jak jsem byla dlouhá tak

jsem se s boketem vody natáhla
Ale přece v čas jsem se dostala
nahoru aby voda z umývadla

nepřetékala Při tom všem jsem
si ještě pomyslela že jsem šťast-

na co kdyby byla ta voda začala

téci ve dvě hodiny když jsem
do schůze? To by to bylo

vevnitř vše pod vodou nebof na

venek trubka kterou voda z umy-vaill- a

odtékala' byla také zamrz-

lá Ani jsem se s tím synům
neboť by mně řekli

že nemusím pořád do těch schíhí

chodit že od těch spolků nic do

hrého nekouká jen dost platit a

hodné platit To jsme to my
staré pracovnice jak se patří do-

pracovaly na jinou pojistku se

nedostaneme protože jsme moc

plnoleté a tak nám nic jiného ne-

zbývá než tancovat jak ti pán!

muzikanti hrajou Dopis oné pa-

ní ze South Dakoty se mně za

ínlouvá ale že jsme různých ná-

hledů proto chci můj náhled na

dopii oné paní sděliti příště N
IV v íli 1 1 I

Dne 4 ledna ráno mně Žabkovi
Praírue Nehr telefonovali žclem m Kachňata jsem měla 42 řtasolin aneb ferpetyn namočit v

něm měkký hadřík a tříti ony po- -husy jsem prodala po l'J centech synáček Viktorek je těžce nonio
cen Dala jsem jim útěchu k doza libní kachny po 20e a slepice škozené části ]roti srsti A pa'í
brému ale sama jsem myslela ji ještě čistým dohře přetřít takpo 17c a to hned ještě před svát

ky vánočními Mnoho drůbeži! 'Xnak neboť vnuk čítal rok u dv aby sc nitky či srst zase posta- - (

měsíce stáří a to jest nesnadnýmvsak jsem neprodala neboř sc
vily Na sametě se dá nejlépe

1 t

r

košili si ukradnu a bude celý

mundúr Tak tu láska mezi ná-

mi vypadá mezi lidem Na voleb-ní-

právu záleží volte do úřadu

lidi poctivé schopné a ne aby se

mnozí spoléhali — nějak bylo a

zase nějak bude! — Na zdar!

(Ctěná přítelkyně! Díky za

předplatné jakož i za dopis Má-

te pravdu že kdo chce odsuzovat

ať se předeni zasvětí v poměry
neboť každý nejlépe ví sám kde

ho bota tlačí Doufejme že snad

přece se poměry trochu urovna-

jí tak aby všem byl dopřán kus

toho chlebíčka tak aby se o něj
nemuseli prát Přeji vám zdraví
a více spokojenosti v tomto novém

roce a těším se na další vaše do-

pisy — Pořadatelka)
Marie HotOVCOvá Danubc Min-

nesota f ledna 1!(L'0 — Ctěná pí

pořadatelko! Přicházím s přáním
šťastného nového roku a nechť se

limě to zdálo laciné Husy a ku

diny mám od podzima zavřené a

nd těžké nemoci uzdravit A ta

ké jsem ještě toho večera dostal

zprávu že zemřel Neradi ho ztrá

srsf zvednouti po vyprání polo-žíme-- li

jej dokud jest tento je-

ště vlhký nebo mokrý na spodek
reji neboť vždy dcera psala —

kukuřice dostanou tolik eo jí se

zobou během dne několikrát ěer

štvou vdii jim dávám Nu i

když potřebuji pro změnu v jídle

Mami ty ani nevíš jak mámo na

seli o iktorka radí snad jsnu
jdu a zabiju si dle přání Na chov žádného tak rád! neměli jako jc

ohřáté žehličky ' (ale nesmí být i

příliš horká aby se tento nepři-

pálil) a nechat jej až se srsf pěk-

ně opět postaví Na kabátě kde

je podsádka se musí hadříkem

navlhčeným tříti už jsou místu o- -

ua zase jako ostatní čásť
# #

drůbež prohání se na venku Za ho A tak muže jim nyti aspon
vn-n- é husy vážejí ]( až 17 liber a to útěchou že ho milovali pokut "í" h "f-- I 4 ! ! h ! v 4 ! i

(en cis o riiKlOKi jsem un- -ho mezi sebou měli pmti smrtkachny od C do 7 liber Když se

jejich počet zn"iší tak je ručně ( leiia pum Kadnva ! ímivz v -není léku Omii lásku co-jst-

dim v toni našem 1'nkroku zekukuřicí krmím Paní Romano- měli k malému synáčku obraťt
stala ku čtriií když jsem m

tento dopis napsaný Končím

pozdravem na všechny
Jt f

Dopisy nebo dotazy musí vždy
nésti plný podpis tazatelky třebina tv druhé snad vám za to bii všem dobře radíte tak vás pro

síni o radu také Háda bych vě

děla jestli mohou přistěhovalci

dnu někdy vděčnv Synovň umí
splní vaše tužby o nichž jsem
dnes v "Ž II" ve vašem článku
četla Nuže o čem dále máni psa- -

va pozoruji jal io vaše srdci'
touží po té krásné Moravěnce

ona mí-á- kde jste byla na pouli
si nepřála jméno své podati do

Josefína Anýžová Dorchcstei'povídali — vidíš kdyby 's íwiičl veie iiosii aie v reuaKui ie uuza- - v

Československa do Spojených StáNcbr 12 ledna 1!I20 — Ctěnájsou mně též známa Velmi ráda krávu mohla hy's tam jeti alti Chtěla jsem se rozepsat i o ně

si vžly přečtu vnše dopisy Chtě licdakcc "Pokroku"! Paní pona týden Ta kráva ve všem pn
dujeme jinak na nepodepsané

'o-táz-

neodpovídám Tolik taktu
si vyžaduje paní Radová

tů A pakli ano na kterou pře-

plavní společnosti liy bylo dobři
cem veselejším a zujinmfvejsnii
čas mi toho však nedovoluje Mula jsem vám soukromě psát a tro kazí: oni neumí dojit a tcl v zun íadatelcc a všem čtenářům "Po

kroku" přeji šťastný a veselý no se obrátiti Předem vám za radunechci jiného obtěžovat ale tochu toho cukru poslat myslím sím se tudiz oomeziti na kratší

dopis Vánoce jsme ve zdraví vý rok 1!20! Mimliý bude se srdjim slibuji až sc zbavím krávy děkuje — Paní 1! II

Odpověď Paní B H: Přistěho
však že nemáte dostatečně uda

nou adresu My jsme posud žád
r
UVcem krvácejícím vzpomínat natak jiift odejdu na celý měsíc apřežili 11 jen dcera se nám před

valci z Ceehoslovenska se mohourok minulý Že neštěstí nechodsvát k v roznemohla Domnívalané nouze o cukr nepocítili neboť nebo jeste dele A ted váni mu

sami cukrovku sázíme a tento rok po horách ale po lidech o tomjsem se že sc jí v nemoci její ne síni povědět co sc luně přihodilo
lnu ty schůze! Víte jak je pí mohla bv vyprávět li Antonieuleví a že musíme zavolat lékaře

do Ameriky přcstčlinvati pakli
sobě zaopatří povolení k vystě-

hování a průvodní listinu od če- -

i i i _ i r
nešťastná kridoliua cosen — : o Matějková Minulý rok v květ

jsme jí měli lí)! tun tak jsme si

mohli koupit cukru od společno-

sti co jsme chtěli po libru
Však pátého dne se stav její znač

:--
-na způsobila Mně zaso jaterně zlepšil a tak jsme se bez ve nu měsíci ztratila syna a nyní SKOsiovensKC viany a nccnaji si

tyto prohlédnouti a potvrditi odposledního prosince měl pohřebnicka v poslední schůzi Starýc!škeré lékařské pomoci obešli ačMy však jsme koupili pouze 40)
ífciierálníbo amerického konsulajejí dcery muž pan Václav ZáleOsadnic mně pan Kuška poslakoliv ji nemoc řádně sebrala Nu

nyní opět zase chodí jako by se Veškeré listiny průvodní jsou nádárek — jednu jaterničku Ti ský Zanechal zde pět dítek ty
ležitě prohlédnuty a chování drani nechumelilo což mě více bla zajisté mají málo radosti z vánocktcri mne dárek odevzdali mne

Všechna vejce v Praze na výro-

bu cukroví a koňaku — V Praze
nelze dostati za obstojnou cenu

vajíčka A přece jest známo žo

do Prahy jde vajec denně na ti-

síce a že ceny jejich jsou normál-

ní Kam tedy tato vejce přichá-

zejí když nelze jich nikde dosta-

li' Úřad pro potírání lichvy od-

povídá na to číslicemi! Přes 64 1

kop vajec zabavil u různých praž-

ských cukrářů a ve výrobnách
vaječného koňaku A to již přišel
s revisí bodně opožděně protožo
pražští cukráři a výrobny koňaku

jsou na vánoce a na Rylvestra zá-

sobeni více než i může býti pří-jemu- o

člověku jenž odsuzuje po-

živačnost Zabavené kopy vajec
kudou odevzdány pražské obecní

approvisaei Úřady měly by na

starat aby i v budoucnu předešlo-
-

ní nadílky a nového roku Přiupozornili bych si ji nedala doží nežli ji samou jelikož pro ma žitele listin je do podrobná vyše-

třeno Shledá-l- i kousni vše v po-

řádku potvrdí listiny a pak může
jměte všichni cítěnou soustrasttašky pod hlavu do postele Slí

Každý rok- nežli odejde někomubila jsem žc jistě si na onom dár
ku pochutnám až přijdu domů se směle vvdati ňa cestu sem O- -něco zanechá někomu radost

tku jsou to okamžiky nejtrapněj-š- í

je-l- i v domácnosti někdo ne-

mocen Před novým rokem měli

jsme zde mírné počasí jež si kaž-

dý liboval takto ale se ještě se

liledně přeplavní společnosti neněkomu žalost ale méně chvil jem schůze jsem sla pro maso a pn i f

4
ní dosud možno ničeho určovat ihulení masa jsem chtěla požádat pro člověka šťastných: Zde v na

poněvadž vše bude spočívat i našem okolí v krátkém čase podlepaní Kuškovou by mí onu jater

liber cukru Nyní však musím již
toho psaní nechat a na konce te-

dy ještě zdravím všecky čtenáře

a všem přeji radostný a úspěšný

tento rok!

(Ctěná přítelkyně! Vítámcvás
do kroužku dopisovatelek "Žen-

ské Hlídky" a bude nás těšiti

když častěji mezi nás zavítáte

1'řejíe vám zdraví Štěstí a spo-kojeno-
st

v tomto novém roce kra-

jansky zdraví vás—

Pořadatelka)

Aloiaic Kasalová Birkuers III

— Milé družky i já se hlásím o

slovo o té stávce havířů — - když

chtějí psa biti hůl prý se vždy

najde Jest již po stávce však co

saněmi jezdí Z Pocabontas la

mezinárodních smlouvách po po- -hlo smrti mnoho inlaKdio lidu Tanicku zabalila Ale hned jsem sipsala nám pí Jos Viktorova že

tam mají zimu a suěhu Dále si ýní míru a na Cechosloveuneúprosná smrt na to nehledí kdevzpomněla co jestli ona o toni
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